
Российская Федерация 
Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

Новгородского муниципального района, Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.05.2020 № 257 
п. Пролетарий

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пролетарского 
городского поселения за 2019 год.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -  ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о бюджетном процессе Пролетарского городского поселения, 
утвержденного решением Совета депутатов Пролетарского городского 
поселения от 23.12.2016 г. № 81, Уставом Пролетарского городского 
поселения, Совет депутатов Пролетарского городского поселения

1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 
Пролетарского городского поселения за 2019 год по доходам в сумме 36 
650,2 тыс.рублей, по расходам 36 076,0 тыс. рублей, с превышением 
доходов над расходами (профицит) в сумме 574,2 тыс. рублей со 
следующими показателями:

- по доходам бюджета городского поселения за 2019 год согласно 
приложению №1 к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения 
за 2019 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- по распределению бюджетных ассигнований из бюджета городского 
поселения за 2019 год по разделам и подразделам, целевым статьям 
(программным и непрограммным) группам, подгруппам и видам расходов 
согласно приложению № 3 к настоящему решению;

по источникам финансирования дефицита бюджета городского 
поселения за 2019 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Пролетарский 
Вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет».

РЕШИЛ:

Председатель Совета депутатов

Глава городского поселения

К.Н.Харламов

Д.Н.Гаврилов



Приложение 1
к Решению Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения 
от14.05.2020 № 257

Исполнение бюджета Пролетарского 
городского поселения по видам доходов 

за 2019 год

Код
бюджетной

i классификации

Российской
Федерации

Наименование доходов

План,сумма 

тыс.руб.

Факт, сумма 

тыс.руб.

%выпол-

нения

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 12 246,4 12 477,9 101,9
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 2750,0 2710,5 98,6
1 01 02000  01 0000  110 Налог на доходы физических лиц 2750 ,0 2710 ,5 98,6
1 0} 02010  01 0000  110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227 ,227 .1  и 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 2750 ,0 2710 ,5 98,6

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ) 1403,9 1399,2 99,7

1 03 02230  01 0000  110

i
1

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

643 ,0 636,9 99,0
1 03 02240  01 0000  110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей , подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

4,4 4,7 106,4



1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бютжеты 848,0 850,9 100,3

1 03 02260 01 0000 110
i

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюттжеты -91,5 -93,3 101,9

1 05 00000 00 0000 ООО ЕДИНЫЙ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
НАЛОГ

О00 18,3 101,4
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 18,0 18,3 101,4
1 06 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3167,0 3245,7 102,5
1 ot>01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений 857,0 957,3 111,7

1 0( 06000 00 0000 ООО Земельный налог 2310,0 2288,3 99,1
1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 582,0 643,8 110,6

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 1728,0 1644,5 95,2

1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
21,0 23,1 109,8

1 015 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации за совершение 
нотариальных действий

21,0 23,1 109,8
1 11 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 945,0 851,1 90,1



1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков. 368,0 302,6 82,2

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских 
поселений 82,0 82,0 100,0

1 l j  09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности гополских поселений 495,0 466,5 94,3

1 14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

306,5 322,7 105,3
1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений. 250,0 262,5 105,0

1 14 06313 13 0000 430

j

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственностт, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность 
на которые не разгранчена и которые 
расположены в границах городских 
поселений 16,5 16,6 100,7

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселения

40,0 43,5 108,8
1 16 00000 00 0000 ООО ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИ 

Е УЩЕРБА 3571,0 3599,0 100,8
1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания(штрафы)

30,0 30,0 100,0
1 16 37040 13 0000 140 Поступление сумм,в возмещение 

вреда,причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения 
транспортными средствами 3541,0 3541,0 100,0

1 16 46000 13 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба 
в связи с нарушением исполнителем( 
подрядчиком) условий гос.контрактов 
или договоров, финансируемых за счет 
средств муниципальных дорожных 
фондов 0,0 25,0 0,0

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 0,0 3,0 1 0,0



1 1 j  00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
64,0 308,5 482,0

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 64,0 308,5 482,0

2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 25250,2 24172,3 95,7

2 02 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 25250,2 24172,3 95,7

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 14841,2 14841,2 100,0

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 14841,2 14841,2 100,0

2 02 20000 00 0000 150

1

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
мниципальнх образований 
(межбюджетные субсидии) 9978,5 8900,6 89,2

2 02 29999 13 7152 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 3148,0 3148,0 100,0

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на поддержку 
государственных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды

1927,5 849,6 44,1
2 02 29999 13 7154 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование 
расходов по реализации правовых актов 
Правительства Новгородской области по 
вопросам проектирования, 
строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 4800,0 4800,0 100,0

2 02 29999 13 7209 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 51,5 51,5 100,0

2 02 29999 13 2378 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 51,5 51,5 100,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 430,5 430,5 100,0

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

198,8 198,8 100,0
2 о:> 30024 13 7028 150 Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 231,7 231,7 100,0

! ВСЕГО ДОХОДОВ: 37496,6 36650,2 97,7



■' , , . ■. ■ ^ € 4 - ц - ^ ш = £ 3 & е $ г -  ; /Л ,-! > . -. ■. /  '.v-:i*s-i= ( ж г и й а Д ' .  ; '

Приложение 2 •

к Решению Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения 
ot14.05.2020 №  257

Ведомственная структура расходов бюджета Пролетарского городского
поселения за 2019 год

целевая статья (ты с. рублей )

Наименование Мин Рз ПР пр-непр подпр осн.мер. напр, расх ВР План Факт % выпол.

Администрация Пролетарского городское поселения 353 39178,7 36076,0 92,1

Общегосударственные вопросы 353 01 8937,4 8909,4 99,7
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 353 01 02 1223,4 1223,4 100,0
Г лава муниципального образования 353 01 02 20 1 00 00000 1223,4 1223,4 100,0
Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 353 01 02 20 1 00 01000 1223,4 1223,4 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 353 01 02 20 1 00 01000 120 1223,4 1223,4 100,0
(муниципальных)органов
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 353 01 04 6879,3 6851,4 99,6
Расходы на содержание аппарата органов
местного самоуправления 353 01 04 20 2 00 00000 6583,5 6555,6 99,6
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 353 01 04 20 2 00 01000 6351,8 6323,9 99,6
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов 353 01 04 20 2 00 01000 120 4856,4 4856,4 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 01 04 20 2 00 01000 200 1433,7 1405,9 98,1
Иные закупки товаров,работ и услуг для обесп.
государственных(муниципальных)нужд 353 01 04 20 2 00 01000 240 1433,7 1405,9 98,1



. ' . . .  ~ ' Л  Л  - . . .  ■ . 7    _. V  . ' У : . - . . ; . ^  ■ ■■ У/  У  . У ' . .  . * У  У  ■ . . ■   У  У  '

Уплата налогов,сборов й иных платежей 353 "01 04 20 2 ' 00" 01000""" 850 61,7 61.6 99,8
Возмещение затрат по содержанию штатных единиц
осуществляющих переданные отдельные
государственные полномочия области 353 01 04 20 2 00 70280 231,7 231,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов 353 01 04 20 2 00 70280 120 220,5 220,5 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 01 04 20 2 00 70280 200 11,2 11,2 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 01 04 20 2 00 70280 240 11,2 11,2 100,0

Межбюджетные трансферты бюджету 353 01 04 20 4 00 00000 295,8 295,8 100,0
муниципального района
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на возмещение затрат по
содержанию штатных единиц, осуществляющих
переданные полномочия поселения в области
градостроительной деятельности 353 01 04 20 4 00 93010 35,3 35,3 100,0
Иные межбюджетные трансферты бюджету 353 01 04 20 4 00 93010 540 35,3 35,3 100,0

муниципального района на возмещение затрат по
содержанию штатных единиц, осуществляющих
переданные полномочия поселения в области
муниципального жилищного контроля 353 01 04 20 4 00 93030 122,3 122,3 100,0
Иные межбюджетные трансферты 353 01 04 20 4 00 93030 540 122,3 122,3 100,0
Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципаль­
ного района на возмещение затрат по содержанию
штатных единиц, осуществляющих часть переданных
полномочий поселения по организации в границах
поселения водоснабжения и водоотведения 353 01 04 20 4 00 93040 138,2 138,2 100,0

Иные межбюджетные трансферты 353 01 04 20 4 00 93040 540 138,2 138,2 100,0
Обеспечение деятельности финансовых,налогов.
и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного)надзора 353 01 06 139,3 139,3 100,0
Межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района 353 01 06 20 4 00 00000 139,3 139,3 100,0
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на возмещение затрат по



содержанию штатных единиц, осуществляющих ------- ----- ■;...... ....... .... --------- ---------

переданные полномочия поселения по внешнему
муниципальному финансовому контролю 353 01 06 20 4 00 93020 139,3 139,3 100,0
Иные межбюджетные трансферты 353 01 06 20 4 00 93020 540 139,3 139,3 100,0
Другие общегосударственные вопросы 353 01 13 695,3 695,3 100,0
Прочие непрограммные расходы 353 01 13 20 5 . 00 00000 695,3 695,3 100,0
Выполнение других обязательств поселения 353 01 13 . 20 5 ' , 00 '25270 695,3 695,3 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для Обеспечения ‘ *
государственных (муниципальных) нужд 353 01 13 20 5 00 25270 240 689,2 689,2 ■ 100,0

Исполнение судебных актов 01 13 20 5 00 25270 831 6,1 6,1 100,0
Национальная оборона 353 02 198,8 198,8 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 353 02 03 198,8 198,8 100,0
Прочие непрограммные расходы 353 02 03 20 5 00 00000 198,8 198,8 100,0
Осуществление первичного воинского учета на
территории,где отсутствуют воинские комиссариаты 353 02 03 20 5 00 51180 198,8 198,8 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов 353 02 03 20 5 00 51180 120 161,1 161,1 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 02 03 20 5 00 51180 200 37,7 37,7 100,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 02 03 20 5 00 51180 240 37,7 37,7 100,0
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 353 03 206,7 204,1 98,7
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 353 03 09 82,5 82,5 100,0
Прочие непрограммные расходы 353 03 09 20 5 00 00000 82,5 82,5 100,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных
бедствий природного и техногенного характера 353 03 09 20 5 00 25120 28,0 28,0 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 03 09 20 5 00 25120 200 28,0 28,0 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 03 09 20 5 00 25120 240 28,0 28,0 100,0
Резервные фонды местных администраций 353 03 09 20 5 00 25030 3,0 3,0 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных



(муниципальных)нужд 353 03 09 ' 20 5 - ДО- - — 2503(1 200 3.0 3,0 ------------100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 03 09 20 5 00 25030 240 3,0 3,0 100,0
Расходы, производимые за счет резервного фонда 
Правительства Новгородской области 353 03 09 20 5 00 23780 51,5 51,5 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 03 09 .20 5 00 23780 200 51,5 51,5 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 03 09 20 5 00 23780 240 51,5 51,5 100,0

Обеспечение пожарной безопасности 353 03 10 124,2 121,6 97,9
Прочие непрограммные расходы 353 03 10 20 5 00 00000 124,2 121,6 97,9
Мероприятия в области противопожарной
безопасности 353 03 10 20 5 00 25110 124,2 121,6 97,9

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 03 10 20 5 00 25110 200 124,2 121,6 97,9

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 03 10 20 5 00 25110 240 124,2 121,6 97,9
Национальная экономика 353 04 13195,8 12606,0 95,5
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 353 04 09 13195,8 12606,0 95,5
Муниципальная программа"Устойчивое развитие 353 04 09 01 0 00 00000 13195,8 12606,0 95,5
территории Пролетарского городского поселения
на 2014-2017 г.г. и плановый период до 2022 г."
Содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенных
пунктов 353 04 09 01 0 01 25160 1212,6 980,2 80,8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 01 25160 200 1212,6 980,2 80,8
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 01 25160 240 1212,6 980,2 80,8
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов 353 04 09 01 0 02 25170 3664,1 3342,1 91,2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 02 25170 200 3664,1 3342,1 91,2

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

•/?• - •' • П  , ’ , -  /  :• , -- .v * = .



i I i s , r  . . i l t . .4  ... ■ j  ; < • ' . - ,  ■'■ • >- C i% i .4 i r e 5 S |» S '
; , V \ - -.... \ h . . i ’. - : :  ................ А Л ' Л д Т = ._ . ;v 0 .. \ .; ' : V . y . .. . . . r . ' V V -  > .•■ : : дД.С J • - ' .   - . . . \'.7 ,7v  - . .'.•

государственных(муниципальных)нужд 353- -04 09 0! ...0 - 02 25170 - - 240 3664,1 -----------3342;1 91,2
Расходы на капит. ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов 353 04 09 01 0 02 S1520 262,1 262,1 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 02 S1520 200 262,1 262,1 100,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 02 S1520 240 262,1 262,1 100,0

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений
на формирование муниципальных дорожных фондов 353 04 09 01 0 03 71520 3148,0 3148,0 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 03 71520 200 3148,0 3148,0 100,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 03 71520 240 3148,0 3148,0 100,0

Расходы на строительство,реконструкция,капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных пунктов 353 04 09 01 0 11 S1540 109,0 73,6 67,5
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 11 S1540 200 109,0 73,6 67,5
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 11 S1540 240 109,0 73,6 67,5

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на 
софинансирование расходов по реализации правовых актов 
Правительства Новгородской области по вопросам 
проектирования, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 353 04 09 01 0 12 71540 4800,0 4800,0 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 12 71540 200 4800,0 4800,0 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 04 09 01 0 12 71540 240 4800,0 4800,0 100,0
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 353 05 16062,6 13580,2 84,5
Ж илищ ное хозяйство 353 05 01 7369,1 5965,7 81,0
Прочие непрограммные расходы 353 05 01 20 5 00 00000 7369,1 5965,7 81,0



v  ,' ■• ' ■■ •-/ ‘.--ь ^ 4 ? = Ш М Ц а ! й ‘

Предоставление организациями услуг технической 
инвентаризации по оценке строений, помещенй,сооружений 353 05 01 20 5 00 25150 18,0 18,0 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 05 01 20 5 00 25150 200 18,0 18,0 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 05 01 20 5 00 25150 240 18,0 18,0 100,0

Выполнение других обязательств поселения 353 05 01 20 5 00 25270 6923,1 5754,6 83,1

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 05 01 20 5 00 25270 240 82,0 75,3 91,8
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной)собственности) 353 05 01 20 5 00 25270 400 6841,1 5679,3 83,0
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов
недвижимого имущества в государственную
(муниципальную) собственность 353 05 01 20 5 00 25270 412 6841,1 5679,3 83,0
Взносы на капитальный ремонт муниципального
жилищного фонда перечисляемые на счет 353 05 01 20 5 00 25390 428,0 193,1 45,1
регионального оператора

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 05 01 20 5 00 25390 200 428,0 193,1 45,1

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 05 01 20 5 00 25390 240 428,0 193,1 45,1
Коммунальное хозяйство 353 05 02 1086,8 1086,8 100,0
Выполнение других обязательств поселения 353 05 02 20 5 00 25270 1086,8 1086,8 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 05 02 20 5 00 25270 200 1086,8 1086,8 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 05 02 20 5 00 25270 240 1086,8 1086,8 100,0
Благоустройство 353 05 03 7606,6 6527,7 85,8
Муниципальная программа"Устойчивое развитие 353 05 03 01 0 00 00000 4037,6 4036,6 100,0
территории Пролетарского городского поселения
на 2014-2017 гг и плановый период до 2022 г ."
Организация уличного освещения с использова­ 353 05 03 01 0 05 25190 1725,1 1725,1 100,0
нием новых технологий

Закупка товаров,работ и услуг для государственных



- = . . . . т . - , -  г г г У ’ у у у д а г Д Д у  гУ- J ^ s - ■; '  -■ / , ‘,,-‘-, . , ч У -'Д . Г  -  Ду  Д ? Д Д

(мунйципальны%)нужд 353 -05- 7 )3- ------ 01 0 .........05 25190 200 --------1723,0 1723,0 100,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 01 0 05 25190 240 1723,0 1723,0 100,0
Уплата налогов,сборов и иных платежей 353 05 03 01 0 05 25190 850 2,1 2,1 100,0
Озеленение 353 05 03 01 0 06 25210 274,0 274,0 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 05 03 01 0 06 25210 200 274,0 274,0 100,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 01 0 06 25210 240 274,0 274,0 100,0
Организация ритуальных услуг и содержание 353 05 03 01 0 07 25220 65,0 64,0 98,5
мест захоронения

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 05 03 01 0 07 25220 200 65,0 64,0 98,5

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 01 0 07 25220 240 65,0 64,0 98,5
Прочие мероприятия в области благоустройства 353 05 03 01 0 09 25230 1902,0 1902,0 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 05 03 01 0 09 25230 200 1902,0 1902,0 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 01 0 09 25230 240 1902,0 1902,0 100,0
Расходы на поддержку реализации проектов 
территориальных общественных самоуправлений на 
территории Пролетарского городского поселения 353 05 03 01 0 13 S2090 20,0 20,0 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 05 03 01 0 13 S2090 200 20,0 20,0 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нуясд 353 05 03 01 0 13 S2090 240 20,0 20,0 100,0
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 
Новгородской области на поддержку реализации проектов 
территориальных общественных самоуправлений, 
включенных в муниципальные программ развития 
территорий 353 05 03 01 0 13 72090 51,5 51,5 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 05 03 01 0 13 72090 200 51,5 51,5 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 01 0 13 72090 240 51,5 51,5 100,0



-. Г n-; Л:ч; ." ■• ■ •:. / /Ч.;;:' ClrfFWH«•-'/ ■ ■ <•••'•' v-V- ..г ••*••. -Ч;Ч ч^П5:ч н-y-v.v.-; ?̂-*b :' •• Лг-Л, . •• -• • с "!':л-Г/
. . 1 v  ч ' Л  "->- :• - .'.' ' : ч  ... ..... ... ..’ . Л/,. ЛЛ;'\.Л .V. _. /" : ч " \ч . . . . _ . . . . ' 1 -  '. ч ч. V /  ; ............: .   ' % --ч. ‘- : ччч .

Муниципальная программа ------- ------- --------------- ------ . . .  . . .

"Формирование современой городской
среды Пролетарского городского поселения Новгород­
ского муниципального района на 2018-2022гг" 353 05 03 02 0 00 00000 000 3569,1 2491,1 69,8
Выполнение работ по благоустройству территорий общего 
пользования и дворовых территорий многоквартирных 
домов
Пролетарского городского поселения 353 05 03 02 0 F2 55550 000 845,3 845,3 100,0
Субсидии юридическим лицам 353 05 03 02 0 F2 55550 810 845,3 845,3 100,0
Выполнение работ по благоустройству территорий общего 
пользования и дворовых территорий многоквартирных 
домов
Пролетарского городского поселения 353 05 03 02 0 F2 55550 000 2688,8 1610,8 59,9
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 02 0 F2 55550 240 2688,8 1610,8 59,9
Благоустройство территорий общего пользования 
Пролетарского городского поселения 353 05 03 02 0 02 00000 35,0 35,0 100,0

Прочие мероприятия в рамках благоустройства территории 
общего пользования Пролетарского городского поселения 353 05 03 02 0 02 25250 35,0 35,0 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 05 03 02 0 02 25250 200 35,0 35,0 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 02 0 02 25250 240 35,0 35,0 100,0
Образование 353 07 17,1 17,1 100,0
Профессиональная подготовка,переподготовка и 
повышение квалификации 353 07 05 10,1 10,1 100,0
Расходы на организацию профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц, муниципальных служащих и служащих 
Новгородской области 353 07 05 20 5 00 25370 10,1 10,1 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 07 05 20 5 00 25370 200 10,1 10,1 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 07 05 20 5 00 25370 240 10,1 10,1 100,0
Молодежная политика 353 07 07 7,0 7,0 100,0
Прочие непрограммные расходы 353 07 07 20 5 00 00000 7,0 7,0 100,0



Реализация мероприятий для детей и молодежи 353 07 07 ----- 20 5 ------ ()()------- 25090 ---------- 7,0 7,0 100.0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 07 07 20 5 00 25090 200 7,0 7,0 100,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 07 07 20 5 00 25090 240 7,0 7,0 100,0
Культура и кинематография 353 08 88,0 88,0 100,0
Культура 353 08 01 88,0 88,0 100,0
Прочие непрограммные расходы 353 08 01 20 5 00 00000 88,0 88,0 100,0
Мероприятия в области культуры 353 08 01 20 5 00 25050 88,0 88,0 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 08 01 20 5 00 25050 200 88,0 88,0 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных(муниципальных)нужд 353 08 01 20 5 00 25050 240 88,0 88,0 100,0
Социальная политика 353 10 438,8 438,8 100,0
Пенсионное обеспечение 353 10 01 438,8 438,8 100,0
Прочие непрограммные расходы 353 10 01 20 5 00 00000 438,8 438,8 100,0
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, лицам. 353 10 01 20 5 00 82100 438,8 438,8 100,0
замещавшим муниципальные должности на постоянной
(штатной) основе
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 353 10 01 20 5 00 82100 300 438,8 438,8 100,0
Иные пенсии.социальные доплаты к пенсиям 353 10 01 20 5 00 82100 312 438,8 438,8 100,0
Физическая культура и спорт 353 11 33,6 33,6 100,0
Физическая культура 353 11 01 33,6 33,6 100,0
Прочие непрограммные расходы 353 11 01 20 5 00 00000 33,6 33,6 100,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта 353 11 01 20 5 00 25100 33,6 33,6 100,0
Закупка товаров,работ й услуг для государственных
(муниципальных)нужд 353 11 01 20 5 00 25100 200 33,6 33,6 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 353 11 01 20 5 00 25100 240 33,6 33,6 100,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 39178,7 36076,0 92,1



   ""” Приложение 3
к Решению Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения 
от14.05.2020 № 257

Исполнение бюджета Пролетарского городского поселения по 
распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям(муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов бюджета

за 2019 год ______________________________
целевая статья (тыс. рублей)

Наименование Рз ПР пр-непр подпр осн.мер. напр, расх ВР План Факт % выпол.

Общегосударственные вопросы 01 8937,4 8909,4 99,7
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 01 02 1223,4 1223,4 100,0
Глава муниципального образования 01 02 20 1 00 00000 1223,4 1223,4 100,0
Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 01 02 20 1 00 01000 1223,4 1223,4 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 01 02 20 1 00 01000 120 1223,4 1223,4 100,0
(муниципальных)органов
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 6879,3 6851,4 99,6
Расходы на содержание аппарата органов
местного самоуправления 01 04 20 2 00 00000 6583,5 6555,6 99,6
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 01 04 20 2 00 01000 6351,8 6323,9 99,6
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов 01 04 20 2 00 01000 120 4856,4 4856,4 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных



. , - v ---v..rry;;.,; 4 V  ^  ,_ ■■ у у у у у у у ж у ;. ; .  : г.у = ■■ ‘ 'у У у .г у у в д а у  7 У ,у у  7 i y  у =. - •■ , .г,.: у , ■ / : - - у у У  У н :у  /. : . ~ ; 7  !=у  у УУУЙУУУ-?' ‘ : У .

(муниципальньТх)нужд 01 04 20 Г " 00 -  - 01000 200 -  1433,7 1405,9 ----------98,i

Иные закупки товаров,работ и услуг для обесп.
государственных(муниципальных)нужд 01 04 20 2 00 01000 240 1433,7 1405,9 98,1

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 04 20 2 00 01000 850 61,7 61,6 99,8
Возмещение затрат по содержанию штатных единиц
осуществляющих переданные отдельные
государственные полномочия области 01 04 20 2 00 70280 231,7 231,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов 01 04 20 2 00 70280 120 220,5 220,5 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 01 04 20 2 00 70280 200 11,2 11,2 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 01 04 20 2 00 70280 240 11,2 11,2 100,0

Межбюджетные трансферты бюджету 01 04 20 4 00 00000 295,8 295,8 100,0
муниципального района
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на возмещение затрат по
содержанию штатных единиц, осуществляющих
переданные полномочия поселения в области
градостроительной деятельности 01 04 20 4 00 93010 35,3 35,3 100,0
Иные межбюджетные трансферты бюджету 01 04 20 4 00 93010 540 35,3 35,3 100,0

муниципального района на возмещение затрат по
содержанию штатных единиц, осуществляющих
переданные полномочия поселения в области
муниципального жилищного контроля 01 04 20 4 00 93030 122,3 122,3 100,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 20 4 00 93030 540 122,3 122,3 100,0
Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципаль­
ного района на возмещение затрат по содержанию
штатных единиц, осуществляющих часть переданных
полномочий поселения по организации в границах
поселения водоснабжения и водоотведения 01 04 20 4 00 93040 138,2 138,2 100,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 20 4 00 93040 540 138,2 138,2 100,0
Обеспечение деятельности финансовых,налогов.
и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного)надзора 01 06 139,3 139,3 100,0
Межбюджетные трансферты бюджету



муниципального района 01 06 20 -4 00 00000 139,3 -  -...— 139.3 100,0
Иные межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района на возмещение затрат по
содержанию штатных единиц, осуществляющих
переданные полномочия поселения по внешнему
муниципальному финансовому контролю 01 06 20 4 00 93020 139,3 139,3 100,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 20 4 00 93020 540 139,3 139,3 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 695,3 695,3 100,0
Прочие непрограммные расходы 01 13 20 5 00 00000 695,3 695,3 100,0

Выполнение других обязательств поселения 01 13 20 5 00 25270 695,3 695,3 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 20 5 00 25270 240 689,2 689,2 100,0

Исполнение судебных актов 01 13 20 5 00 25270 831 6,1 6,1 100,0
Национальная оборона 02 198,8 198,8 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 198,8 198,8 100,0
Прочие непрограммные расходы 02 03 20 5 00 00000 198,8 198,8 100,0
Осуществление первичного воинского учета на
территории,где отсутствуют воинские комиссариаты 02 03 20 5 00 51180 198,8 198,8 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов 02 03 20 5 00 51180 120 161,1 161,1 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 02 03 20 5 00 51180 200 37,7 37,7 100,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 02 03 20 5 00 51180 240 37,7 37,7 100,0
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 206,7 204,1 98,7
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 82,5 82,5 100,0
Прочие непрограммные расходы 03 09 20 5 00 00000 82,5 82,5 100,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных
бедствий природного и техногенного характера 03 09 20 5 00 25120 28,0 28,0 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 03 09 20 5 00 25120 200 28,0 28,0 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения



государственных(муниципальных)нужд оз- 09 - 20------ 5 00 25120 240 - ... ...... 28 () 28,0 ----- 100,0
Резервные фонды местных администраций 03 09 20 5 00 25030 3,0 3,0 100,0
Закупка товаров.работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 03 09 20 5 00 25030 200 3,0 3,0 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 03 09 20 5 00 25030 240 3,0 3,0 100,0
Расходы, производимые за счет резервного фонда 
Правительства Новгородской области 03 09 20 5 00 23780 51,5 51,5 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 03 09 20 5 00 23780 200 51,5 51,5 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 03 09 20 5 00 23780 240 51,5 51,5 100,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 124,2 121,6 97,9
Прочие непрограммные расходы 03 10 20 5 00 00000 124,2 121,6 97,9

Мероприятия в области противопожарной
безопасности 03 10 20 5 00 25110 124,2 121,6 97,9

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 03 10 20 5 00 25110 200 124,2 121,6 97,9

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 03 10 20 5 00 25110 240 124,2 121,6 97,9
Национальная экономика 04 13195,8 12606,0 95,5
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 13195,8 12606,0 95,5
Муниципальная программа"Устойчивое развитие 04 09 01 0 00 00000 13195,8 12606,0 95,5
территории Пролетарского городского поселения
на 2014-2017 г.г. и плановый период до 2022 г."
Содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах населенных
пунктов 04 09 01 0 01 25160 1212,6 980,2 80,8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных

(муниципальных)нужд 04 09 01 0 01 25160 200 1212,6 980,2 80,8
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 04 09 01 0 01 25160 240 1212,6 980,2 80,8
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов 04 09 01 0 02 25170 3664,1 3342,1 91,2

Закупка товаров,работ и услуг для государственных



(мунйцйпальных)нужд 7 4 " 7 Г ------ 01 0 ------ 02 25170— 200 --------3664,1 3342,1 91,2

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 04 09 01 0 02 25170 240 3664,1 3342,1 91,2
Расходы на капит. ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах населенных пунктов 04 09 01 0 02 S1520 262,1 262,1 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)еужд 04 09 01 0 02 S1520 200 262,1 262,1 100,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 04 09 01 0 02 S1520 240 262,1 262,1 100,0

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений
на формирование муниципальных дорожных фондов 04 09 01 0 03 71520 3148,0 3148,0 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 04 09 01 0 03 71520 200 3148,0 3148,0 100,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 04 09 01 0 03 71520 240 3148,0 3148,0 100,0

Расходы на строительство,реконструкция,капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных пунктов 04 09 01 0 11 S1540 109,0 73,6 67,5
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 04 09 01 0 И S1540 200 109,0 73,6 67,5
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 04 09 01 0 11 S1540 240 109,0 73,6 67,5

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на 
софинансирование расходов по реализации правовых актов 
Правительства Новгородской области по вопросам 
проектирования, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 04 09 01 0 12 71540 4800,0 4800,0 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 04 09 01 0 12 71540 200 4800,0 4800,0 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 04 09 01 0 12 71540 240 4800,0 4800,0 100,0
Ж илищ но-ком мунальное хозяйство 05 16062,6 13580,2 84,5



, , :.. : 7  x : r ;  x x 7 ' 7 ' F S 7  7 7  ; л : х ? х  ^ ; -  . . - , _ - • ,  . , 7 - s  ^ x = i i = i ¥ ? ? s S f t « '

Жилищное хозяйство — . . —............ 05 01 ---------- 7369,1 5965,7 81,0
Прочие непрограммные расходы 05 01 20 ' 5 00 00000 7369,1 5965,7 81,0

Предоставление организациями услуг технической 
инвентаризации по оценке строений, помещенй,сооружений 05 01 20 5 00 25150 18,0 18,0 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 05 01 20 5 00 25150 200 18,0 18,0 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 05 01 20 5 00 25150 240 18,0 18,0 100,0
Выполнение других обязательств поселения 05 01 20 5 00 25270 6923,1 5754,6 83,1

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 05 01 20 5 00 25270 240 82,0 75,3 91,8
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной)собственности) 05 01 20 5 00 25270 400 6841,1 5679,3 83,0
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов
недвижимого имущества в государственную
(муниципальную) собственность 05 01 20 5 00 25270 412 6841,1 5679,3 83,0
Взносы на капитальный ремонт муниципального
жилищного фонда перечисляемые на счет 05 01 20 5 00 25390 428,0 193,1 45,1
регионального оператора

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 05 01 20 5 00 25390 200 428,0 193,1 45,1

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 05 01 20 5 00 25390 240 428,0 193,1 45,1
Коммунальное хозяйство 05 02 1086,8 1086,8 100,0
Выполнение других обязательств поселения 05 02 20 5 00 25270 1086,8 г  1086,8 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 05 02 20 5 00 25270 200 1086,8 1086,8 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 05 02 20 5 00 25270 240 1086,8 1086,8 100,0
Благоустройство 05 03 7606,6 6527,7 85,8
Муниципальная программа"Устойчивое развитие 05 03 01 0 00 00000 4037,6 4036,6 100,0
территории Пролетарского городского поселения
на 2014-2017 гг и плановый период до 2022 г."
Организация уличного освещения с использова­ 05 03 01 0 05 25190 1725,1 1725,1 100,0
нием новых технологий



П т а Д Н И й  r-;-. :7 i  , . , - . 1, . , . - ,  , . .. .  ■ •  й . 7 3 7 й С ; , i . r ; v 5 ; 5  , , ■  . .  b  : . . J , , . -  , , • 7  ,  : : г т ^  № ' 15,  й  г Г  /  ~ Л ,  ^  % ^  . : , . ,  ,1.  , •: . ,

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
---------- :----------- --- ...— -

(муниципальных)нужд 05 03 01 0 05 25190 200 1723,0 1723,0 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 05 03 01 0 05 25190 240 1723,0 1723,0 100,0
Уплата налогов,сборов и иных платежей 05 03 01 0 05 25190 850 2,1 2,1 100,0
Озеленение os; 03 01 0 06 25210 274,0 274,0 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ; i  '
(муниципальных)нужд 05 03 01 0 06 25210 200 274,0 274,0 100,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 05 03 01 0 06 25210 240 274,0 274,0 100,0
Организация ритуальных услуг и содержание 05 03 01 0 07 25220 65,0 64,0 98,5
мест захоронения

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 05 03 01 0 07 25220 200 65,0 64,0 98,5

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 05 03 01 0 07 25220 240 65,0 64,0 98,5
Прочие мероприятия в области благоустройства 05 03 01 0 09 25230 1902,0 1902,0 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 05 03 01 0 09 25230 200 1902,0 1902,0 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 05 03 01 0 09 25230 240 1902,0 1902,0 100,0
Расходы на поддержку реализации проектов 
территориальных общественных самоуправлений на 
территории Пролетарского городского поселения 05 03 01 0 13 S2090 20,0 20,0 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 05 03 01 0 13 S2090 200 20,0 20,0 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 05 03 01 0 13 S2090 240 20,0 20,0 100,0
Субсидии бюджетам городских и сельских поселений 
Новгородской области на поддержку реализации проектов 
территориальных общественных самоуправлений, 
включенных в муниципальные программ развития 
территорий 05 03 01 0 13 72090 51,5 51,5 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 05 03 01 0 13 72090 200 51,5 51,5 100,0



~ >7".? ' --------i .  • х 7 : 7 : 7 Х; / : г : ~ 7 : т .-. 7 - 7 7  .?'■■■> , . 7 , ; ; x r - 7 ' H , 7 7 V  :

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения ----- ----------------- - ----- - ■ - -........... ------- - -----

государственных(муниципальных)нужд 05 03 01 0 13 72090: 240 51,5 51,5 100,0

Муниципальная программа
"Формирование современой городской
среды Пролетарского городского поселения Новгород­
ского муниципального района на 2018-2022гг" 05 03 02 0 00 00000 000 3569,1 2491,1 69,8
Выполнение работ по благоустройству территорий общего 
пользования и дворовых территорий многоквартирных 
домов
Пролетарского городского поселения 05 03 02 0 F2 55550 000 845,3 845,3 100,0

Субсидии юридическим лицам 05 03 02 0 F2 55550 810 845,3 845,3 100,0
Выполнение работ по благоустройству территорий общего 
пользования и дворовых территорий многоквартирных 
домов
Пролетарского городского поселения 05 03 02 0 F2 55550 000 2688,8 1610,8 59,9
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 05 03 02 0 F2 55550 240 2688,8 1610,8 59,9
Благоустройство территорий общего пользования 
Пролетарского городского поселения 05 03 02 0 02 00000 35,0 35,0 100,0

Прочие мероприятия в рамках благоустройства территории 
общего пользования Пролетарского городского поселения 05 03 02 0 02 25250 35,0 35,0 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 05 03 02 0 02 25250 200 35,0 35,0 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 05 03 02 0 02 25250 240 35,0 35,0 100,0

Образование 07 17,1 17,1 100,0
Профессиональная подготовка,переподготовка и 
повышение квалификации 07 05 10,1 10,1 100,0
Расходы на организацию профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц, муниципальных служащих и служащих 
Новгородской области 07 05 20 5 00 25370 10,1 10,1 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 07 05 20 5 00 25370 200 10,1 10,1 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 07 05 20 5 00 25370 240 10,1 10,1 100,0



:• • 7 Л  / V ' l - V  '• /  / • '  ' : , 7 .  . . . Л "  \  > " ’ У ' Г Г  ' 7 ;  V  • . .- - j  : * U j . f  . * = .' , . -■ ' -  •' ' '  ' 7  Д Т 7  V  ‘ У "Г  ". V,../ у -  r . 7  . 7 "' :~  : : '■- ; [7/ 'Й .-4 r : v  •-*

Молодежная политика 07 07 - —■ -------- ---------------- 7,0 7,0 100,0
Прочие непрограммные расходы 07 07 20 5 00 00000 7,0 7,0 100,0
Реализация мероприятий для детей и молодежи 07 07 20 5 00 25090 7,0 7,0 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 07 07 20 5 00 25090 200 7,0 7,0 100,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 07 07 20 5 00 25090 240 7,0 j 7,0 100,0
Культура и кинематография 08 88,0 88,0 100,0
Культура 08 01 88,0 88,0 100,0
Прочие непрограммные расходы 08 01 20 5 00 00000 88,0 88,0 100,0
Мероприятия в области культуры 08 01 20 5 00 25050 88,0 88,0 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 08 01 20 5 00 25050 200 88,0 88,0 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 08 01 20 5 00 25050 240 88,0 88,0 100,0
Социальная политика 10 438,8 438,8 100,0
Пенсионное обеспечение 10 01 438,8 438,8 100,0
Прочие непрограммные расходы 10 01 20 5 00 00000 438,8 438,8 100,0
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, 10 01 20 5 00 82100 438,8 438,8 100,0
замещавшим муниципальные должности на постоянной
(штатной) основе
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 20 5 00 82100 300 438,8 438,8 100,0
Иные пенсии.социальеые доплаты к пенсиям 10 01 20 5 00 82100 312 438,8 438,8 100,0
Физическая культура и спорт 11 33,6 33,6 100,0
Физическая культура 11 01 33,6 33,6 100,0
Прочие непрограммные расходы 11 01 20 5 00 00000 33,6 33,6 100,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 20 5 00 25100 33,6 33,6 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд 11 01 20 5 00 25100 200 33,6 33,6 100,0
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных(муниципальных)нужд 11 01 20 5 00 25100 240 33,6 33,6 100,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 39178,7 36076,0 92,1

: r - ; ,



Приложение N° 4 
к Решению Совета депутатов 

Пролетарского городского поселения 
от 14.05.2020 № 257

Исполнение бюджета Пролетарского городского поселения по источникам 
финансирования дефицита бюджета за 2019 год

Наименование кода Наименование статьи Уточненный
план

Исполнение

01050201130000510
Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских поселений

-37 496,6 -36 650,2

01050201130000610
Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских поселений

39 178,7 36 076,0

Результат исполнения 
бюджета (дефицит 
профицит"+")

-1 682,1 574,2


